CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO

CEP: 65.921-000

PORTARIA Nº 003/2024

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E MEMBROS
DA EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CIDELÂNDIA – MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear como pregoeiro e como membros da equipe de apoio, para julgar
e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Administração Municipal, os
servidores abaixo.

a) PREGOEIRO

ONYKLLEY FATIANO DOMINGOS SOARES (CPF N° 498.971.013-49 E RG N°
169922-0 SSP/MA);

EQUIPE DE APOIO

ANDRÉIA CHAVES ARRUDA FERREIRA (CPF N° 046.292.883-76 e RG N°
034650842008-3)

JOYCE SANTOS DE ABREU (CPF Nº 61928506313 e RG Nº 053378272014-9)

Art. 2.º Caberá ao Pregoeiro e equipe de apoio, cuja atribuição inclui, dentre
outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua
classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objetivo do certame ao licitante
vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais do direito publico em espacial, as regras e
determinação instituídas pela Lei n° 10.520/2002, consome ás alterações que lhe forem
dadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO

CEP: 65.921-000

Art. 3.° Determina que cada procedimento licitatório, seja emitido uma ata
circunstanciada dos fatos justificados do julgamento para apreciação  e homologação
superior.

Publique-se no Mural da Câmara

GABINETE DA PRESIDÊNCIA em 23 de Fevereiro de 2024.

                                           Presidente